UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

 Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi, Paranavaí - PR – CEP 87703-000
Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307 | E-mail: gabinete.paranavai@unespar.edu.br

PORTARIA N.º 003/2024 – DIREÇÃO GERAL/UNESPAR

Designa os membros para compor o Centro de Educação em

Direitos Humanos – CEDH da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí.

A Diretora Geral da Unespar Campus de Paranavaí, Professora Doutora Maria Antonia

Ramos Costa, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, e tendo em vista o

que consta do e-protocolo n° 21.924.589-0.

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor o Centro de Educação em Direitos

Humanos – CEDH da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí

para mandato de 02 (dois) anos 2024-2025, conforme segue:

• Coordenadora Local do Centro de Educação em Direitos Humanos – CEDH,

ISABELA CANDELORO CAMPOI, RG nº 6.XXX.484-X/PR;

• Vice-Coordenadora Local do Centro de Educação em Direitos Humanos – CEDH,

 MARIA GABRIELA MONTEIRO, RG nº 15.XXX.330-X/PR;

• Coordenador do Núcleo de Educação para Relações de Gênero –  NERG,

KEILA PINNA VALENSUELA, RG nº 13.XXX.688-X/ PR;

• Vice-Coordenadora do Núcleo de Educação para Relações de Gênero - NERG,

MARIA INEZ BARBOZA MARQUES, RG nº 3.XXX.417-X/PR;

• Coordenadora do Núcleo de Educação para Relações Étnico-Raciais – NERA,

ADRIANA SILVA OLIVEIRA, RG nº 9.XXX.496-X/PR;

• Vice-Coordenadora do Núcleo de Educação para Relações Étnico- Raciais NERA,

MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO, RG nº 12.XXX.689-X/PR;

• Coordenadora do Núcleo de Educação Especial Inclusiva – NESPI,

SELMA DE MORAIS KUNZLER, RG 6.XXX.722-X/PR;

Correspondência Interna 186/2024. Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 01/04/2024 08:57. Inserido ao documento
787.728 por: Maria Antonia Ramos Costa em: 01/04/2024 08:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 48bc8063cd6cfb487faebc74cca23595.

https://api.whatsapp.com/send?phone=554431414307
mailto:gabinete.paranavai@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

 Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi, Paranavaí - PR – CEP 87703-000
Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307 | E-mail: gabinete.paranavai@unespar.edu.br

• Vice-Coordenadora do Núcleo de Educação Especial Inclusiva – NESPI,

DORCELY ISABEL BELLANDA GARCIA, RG nº 3.XXX.139-X/PR;

• Coordenadora do Programa CEDH Acolhe,

SILVIA MARINI, RG nº 7.XXX.847-X/ PR

• Representante Discente junto ao Centro de Educação em Direitos Humanos – CEDH,

ISABELA BEATRIZ RUGERI NOGUEIRA, RG: 14.XXX.861-X/PR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria nº 001/2024-Direção

Geral/UNESPAR e outras disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no site da Unespar Campus de Paranavaí.

PUBLIQUE-SE.

Paranavaí, 01 de ABRIL de 2024.

Prof.ª Dr.ª Maria Antonia Ramos Costa
Diretora Geral Campus Paranavaí

Portaria nº 006/2022 – Reitoria/UNESPAR

Correspondência Interna 186/2024. Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 01/04/2024 08:57. Inserido ao documento
787.728 por: Maria Antonia Ramos Costa em: 01/04/2024 08:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 48bc8063cd6cfb487faebc74cca23595.

https://api.whatsapp.com/send?phone=554431414307
mailto:gabinete.paranavai@unespar.edu.br

Correspondência Interna 186/2024.
Documento: Portaria_0032024_CEDH.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 01/04/2024 08:57.

Inserido ao documento 787.728 por: Maria Antonia Ramos Costa em: 01/04/2024 08:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
48bc8063cd6cfb487faebc74cca23595.